
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154
19 Απριλίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5728
   Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 

περιοχή Κάμπος του Δημοτικού Διαμερίσματος Κά−
μπου Δήμου Ιναχωρίου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».  
2. Τις διατάξεις του ν.δ.439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν.2503/1997, «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/2005 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, για τον κα−
θορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 τ. 
Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, «Περί 
καταγραφής− διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιο−
τήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004.

7. Την από 27.4.2006 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού −παραλίας, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη περιοχή 
Κάμπος, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων.

8. Το από Δεκέμβριο του 2004 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Χαρ−
τζουλάκη Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. σε κλίμακα 
Γ.500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων την 10.3.2006 και θεωρημένο από τον 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστά−
κη την ίδια ημερομηνία.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/981/06 Σ. 5761/4.10.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού σύμφωνα με 
το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλί−
ας στην αναφερόμενη περιοχή, όπως τα καθόρισε η 
αρμόδια επιτροπή με την από 27.4.2006 έκθεση, στο 
από Δεκέμβριο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα του 
πολιτικού μηχανικού Τ.Ε. Δημητρίου Χαρτζουλάκη σε 
κλίμακα 1:500, σε μια πινακίδα που τη συνοδεύει, με 
το οποίο έχει θεωρηθεί από την Κτηματική Υπηρεσία 
Ν. Χανίων την 10.3.2006 με τις προϋποθέσεις : α) Να 
αυξηθεί το εύρος του αιγιαλού στα τμήματα μεταξύ 
των κορυφών A3 − A4 και Α7 − A11, όπως σημειώνεται 
στο διάγραμμα με μαύρη συνεχή γραμμή (λαμβανο−
μένης υπόψη της προ της κατασκευής των τεχνικών 
έργων καταστάσεως), μετατοπιζομένης αντίστοιχα 
της οριογραμμής της παραλίας, β) να εξασφαλισθούν 
οι κορυφές των οριογραμμών με συντεταγμένες του 
Κρατικού Δικτύου, με αναγραφή τους στο διάγραμμα 
και στην έκθεση.

10. Την από 25.1.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού −παραλίας, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη περιοχή 
Κάμπος, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων.

11. Το από Δεκέμβριο του 2004 τοπογραφικό διάγραμ−
μα (σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Χαρ−
τζουλάκη Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων την 10.3.2006 και θεωρημένο από τον 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστά−
κη, την ίδια ημερομηνία, όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μετά τις υποδείξεις που αναφέρονται 
στο παραπάνω σχετικό έγγραφο του ΓΕΝ, αποφασί−
ζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 25.1.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν.2971/2001 Επιτροπής Καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη περιοχή Κάμπος, Δή−
μου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων, καθώς επίσης και το από 
Δεκέμβριο του 2004 παραπάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε 
από τον Χαρτζουλάκη Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από 
τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο 

1321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.03 10:41:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 10.3.2006 και 

θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 

Εμμανουήλ Προεστάκη, την ίδια ημερομηνία, όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετά τις υποδείξεις 

του ΓΕΝ και με το οποίο καθορίζεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2,. .......... Α15, 

Α16, Α17.

Συντεταγμένες Κορυφών αιγιαλού:

Χ Ψ

Α1 7.161,31 15.704,83

Α2 7.202,69 15.739,98

A3 7.219,14 15.730,50

A4 7.232,08 15.744,16

Α5 7.245,70 15.749,46

Α6 7.263,45 15.759,50

Α7 7.241,88 15.775,73

Α8 7.241,52 15.789,17

Α9 7.262,06 15.791,92

Α10 7.283,84 15.779,42

A11 7.317,50 15.810,70

Α12 7.420,42 15.880,43

Α13 7.475,71 15.900,26

A14 7.495,07 15.914,35

A15 7.512,65 15.939,85

A16 7.531,83 16.007,57

A17 7.559,00 16.064,87

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμενη 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2,. ......... Π15, Π16, Π17 

και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό.

Συντεταγμένες Κορυφών Παραλίας :

Χ Ψ

Π1 7.167,78 15.697.21

Π2 7.203,80 15.727,80

Π3 7.220,98 15.717,90

Π4 7.237,80 15.735,65

Π5 7.250,00 15.740,41

Π6 7.281,66 15.758,30

Π7 7.253,91 15.778,80

Π8 7.253,86 15.780,65

Π9 7.260,02 15.781,56

Π10 7.285,25 15.767,08

Π11 7.323,74 15.802,85

Π12 7.424,98 15.871,45

Π13 7.480,43 15.891,33

Π14 7.502,34 15.907,27

Π15 7.521,82 15.935,54

Π16 7.541,23 16.004,04

Π17 7.568,04 16.060,58

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσμα−
τα. Δεν υφίσταται Παλαιός Αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας.

Χανιά σήμερα 25.1.2007 ημέρα Πέμπτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
31124/22.1.2007 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Περιφέ−
ρειας Κρήτης, της Διεύθυνσης Αυτοδιοίκησης και Απο−
κέντρωσης, του τμήματος Αποκέντρωσης, συγκληθείσα 
κατόπιν της με υπ’ αριθμ. πρωτ. 45/17.1.2007 πρόσκλησης 
του Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων παρόντων των:

1) Προεστάκη Εμμανουήλ, Προϊστάμενου της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, ως Πρόεδρο.

2) Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος.

3) Καζαλάκης Ιωάννης, Λιμενάρχη Χανίων, ως μέλος
4) Έφη Κουλοβάτου, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας 

της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, ως μέλος.
Ενώ το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος από την 

Δ/νση ΠΕΧΩ Κρήτης ήταν απόντες και παρουσία της 
γραμματέως Καζαζάκη Όλγας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η επιτροπή συζήτησε το 
παρακάτω θέμα:

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στην περιοχή Κάμπος, του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κάμπου, Δήμου Ιναχωρίου, Νομού Χανίων.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την με υπ’ αριθμ. πρωτ. 415/23.2.2005 αίτηση του 

Δήμου Ιναχωρίου με την οποία ζητά τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
Κάμπος του Δ.Δ. Κάμπου, του Δήμου Ιναχωρίου.

2. Το από Δεκέμβριο του 2004 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Χαρ−
τζουλάκη Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων την 10.3.2006 και θεωρημένο από τον 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστά−
κη την ίδια ημερομηνία. 

3. Την αυτοψία που έκανε η παρούσα επιτροπή στην 
αναφερόμενη περιοχή.

4. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι στο μεγαλύτερο 
μέρος της βραχώδης.

5. Ότι η κλίση του εδάφους είναι από 20% μέχρι και 
80%.

6. Ότι η περιοχή επηρεάζεται από ανέμους δυτικών 
κατευθύνσεων.

7. Ότι σε απόσταση 200 μέχρι 250 μέτρα από την ακτή, 
το βάθος είναι περίπου 10 μέτρα, όπως προκύπτει από 
το χάρτη ΓΥΣ 1:50.000 και το ανάπτυγμα του πελάγους 
είναι πολύ μεγάλο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1323

8. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός υπάρχει 
κατασκευασμένο ένα μικρό λιμανάκι, χωρίς άδεια. 

9. Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

10. Ότι στην περιοχή δεν υπάρχει Εθνικό Κτηματολό−
γιο, ούτε έχει ξεκινήσει η διαδικασία για την εφαρμογή 
του.

11. Ότι δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προ−
στατευόμενες περιοχές.

12. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

13. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ. 1146/22.6.2006 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων προς το Γ.Ε.Ν. με κοινο−
ποίηση στην Υδρογραφική Υπηρεσία του Ναυτικού με το 
οποίο στάλθηκε η από 27.4.2006 έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας που αφορά 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού −παραλίας στην 
περιοχή Κάμπος του Δημοτικού Διαμερίσματος Κάμπου, 
Δήμου Ινααχωρίου, Νομού Χανίων μαζί με το από Δε−
κέμβριο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα, σε μια πινακίδα, 
που τη συνοδεύει, για να γνωμοδοτήσουν σχετικά.

14. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/981/2006 Σ.5761/4.10.2006 έγ−
γραφο του ΓΕΝ σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί με τα 
όρια αιγιαλού και παραλίας στην αναφερόμενη περιο−
χή, όπως τα καθόρισε η αρμόδια επιτροπή με την από 
27.4.2006 έκθεση, στο από Δεκέμβριο 2004 τοπογραφι−
κό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Τ.Ε. Δημητρίου 
Χαρτζουλάκη σε κλίμακα 1:500, σε μια πινακίδα που τη 
συνοδεύει, με το οποίο έχει θεωρηθεί από την Κτη−
ματική Υπηρεσία Ν. Χανίων την 10.3.2006 με τις προ−
ϋποθέσεις: α) Να αυξηθεί το εύρος του αιγιαλού στα 
τμήματα μεταξύ των κορυφών A3 − A4 και Α7 − Α11, όπως 
σημειώνεται στο διάγραμμα με μαύρη συνεχή γραμμή 
(λαμβανομένης υπόψη της προ της κατασκευής των τε−
χνικών έργων καταστάσεως), μετατοπιζομένης αντίστοι−
χα της οριογραμμής της παραλίας, β) να εξασφαλισθούν 
οι κορυφές των οριογραμμών με συντεταγμένες του 
Κρατικού Δικτύου, με αναγραφή τους στο διάγραμμα 
και στην έκθεση.

15. Τις διατάξεις του νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού, 
γνωμοδοτεί:

Καθορίζουμε επί του από το Δεκέμβριο του 2004 πα−
ραπάνω αναφερόμενου τοπογραφικού διαγράμματος ( 
σε μία πινακίδα), που συντάχθηκε από τον Χαρτζουλάκη 
Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. σε κλίμακα 1:500, ελεγ−
μένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Χανίων την 10.3.2006 και θεωρημένο από τον Προ−
ϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστάκη, 
την ίδια ημερομηνία. 

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2, ...... 
Α15, Α16, Α17.

Συντεταγμένες Κορυφών αιγιαλού:

Χ ψ

Α1 7.161,31 15.704,83

Α2 7.202,69 15.739,98

A3 7.219,14 15.730,50

A4 7.232,08 15.744,16

Α5 7.245,70 15.749,46

Α6 7.263,45 15.759,50

Α7 7.241,88 15.775,73

Α8 7.241,52 15.789,17

Α9 7.262,06 15.791,92

Α10 7.283,84 15.779,42

Α11 7.317,50 15.810,70

Α12 7.420,42 15.880,43

Α13 7.475,71 15.900,26

Α14 7.495,07 15.914,35

Α15 7.512,65 15.939,85

Α16 7.531,83 16.007,57

Α17 7.559,00 16.064,87

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμε−
νη πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2, .......... Π15, Π16, 
Π17 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό.

Συντεταγμένες Κορυφών Παραλίας:

Χ Ψ

Π1 7.167,78 15.697.21

Π2 7.203,80 15.727,80

Π3 7.220,98 15.717,90

Π4 7.237,80 15.735,65

Π5 7.250,00 15.740,41

Π6 7.281,66 15.758,30

Π7 7.253,91 15.778,80

Π8 7.253,86 15.780,65

Π9 7.260,02 15.781,56

Π10 7.285,25 15.767,08

Π11 7.323,74 15.802,85

Π12 7.424,98 15.871,45

Π13 7.480,43 15.891,33

Π14 7.502,34 15.907,27

Π15 7.521,82 15.935,54

Π16 7.541,23 16.004,04

Π17 7.568,04 16.060,58

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα. 

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΡΟΕΣΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ,
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΖΑΛΑΚΗΣ,
ΕΦΗ ΚΟΥΛΟΥΒΑΤΟΥ

Η Γραμματέας

ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ  



1324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1325



1326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1327



1328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001541904070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


